

Nyhedsbrev Julen 2023

Kære kollega

Julen nærmer sig, og vi vil meget gerne benytte lejligheden til at sige mange tak for året 2023, der er ved at gå på hæld.

Vi vil gerne takke for nogle dejlige stunder med jer både i det faglige hjørne samt i det sociale.

Vi har blandt andet i år haft cafeaften om "Forstå din kontrolstatistik" og behandling med metalbøjle, ligesom vi har afholdt en stor temadag. Desuden har vi været på Bornholm, som er et fokusområde for at fastholde og rekruttere fodterapeuter til at varetage kerneopgaven på solskinsøen.

På den baggrund har vi fået tilkendegivet, at der er stor interesse for disse tiltag. Der er ønske om, at vi praksiskonsulenter afholder 2-3 cafeaftener årligt med forskellige emner.

Foreløbigt har vi afsat onsdag den 15. maj kl. 17.30-19.00, hvor du kan sætte kryds i kalenderen til at mødes til cafeaften 😊

Vi er gået i tænkeboks om, hvad der kan have din interesse – har du ønsker eller idéer, er du meget velkommen til at sende os en mail. Mailadresserne til os finder du nederst i dette julebrev.

Vi håber, at du vil dele nyhedsbrevet med kollegaer på din klinik, som er behandlende medhjælp eller vikar på dit ydernummer, da vi også vil takke dem for året 2023 samt pointere, at de også er meget velkomne til vores arrangementer.

Temadag 2023:

Vi havde en super spændende dag med 120 tilmeldte. Dagen startede med Birgitte Silkjær, der fortalte om erfaringer med og evaluering af de nystartede netværksmøder, som Danske Fodterapeuter afholder i samarbejde med regionen. Vi havde besøg af Hanne Møller San-Pedro, der fortalte om sit arbejde på hospitalet. Derefter havde vi ortopædkirurg Jonas Hedegaard, der indførte os i hans daglige arbejde med diabetiske fodsår med mere. Dagen sluttede af med fysioterapeut Thomas Aagaard, der fortalte om hans projekt med at træne med patienter med fodsår. Ud over alt det faglige havde vi også tid til det sociale.



Vi kan ud fra jeres evalueringer læse, at dagen som helhed var en stor succes. Du kan få slides fra temadagen ved at skrive til os via mail. Mailadresserne til os er nederst i dette julebrev.

Vi glæder os til at indbyde til endnu en temadag den 8. november 2024, hvor nærmere information følger, men sæt allerede nu XXX ved dagen.

Hilsen fra Bornholm:

Vi har i år haft fokus på Bornholm, da vi forsøger at få flere fodterapeuter til at samarbejde med Region H. Derfor har Fie været på Bornholm 4 gange. Til møderne har der været dialog om både små aflastninger, tips og tricks samt utilsigtede hændelser. Derudover deltog praksiskonsulent for psykologerne Stine Bay-Hansen for at støtte fodterapeuterne i hverdagen. Der har været en meget stor stilslutning, og alle fodterapeuter ønsker, at praksiskonsulenten fortsætter med at komme igen til næste år.

En hilsen fra Enhed for kvalitet, forskning og Patientsikkerhed:

Region Hovedstaden gør opmærksom på, at der fra den 1. juli 2023 er nye nationale regler for hvilke utilsigtede hændelser (UTH), der er pligt til at rapportere, når man arbejder med sundhedsfaglige opgaver. Reglerne er nu de samme, uanset hvor man arbejder.

Der kan læse mere om ændringerne på Styrelsen for Patientsikkerheds hjemmeside:

stps.dk

Vil du vide mere om læringen på baggrund af rapportering af utilsigtede hændelser, vil vi anbefale dig at abonnere på det kvartalsvise temabrev for utilsigtede hændelser. Skriv til patientsikkerhed@regionh.dk for at blive tilmeldt.

Kommunikation:

Sikker kommunikation skal altid foregå via EDI-fact og Med.Com standarder.

Plakaten "Send sikre mails" kan rekvireres ved henvendelse via mail til Lisa.vestergaard.mortensen@regionh.dk. Jeg sender plakaten som PDF, der kan printes ud.

Ventetider:

Vi opfordrer alle fodterapeuter til at opdatere ventetider hver tredje måned. Vi har lavet en ny vejledning, som kan være til hjælp: [Vejledning til opdatering af ventetider på sundhed.dk](#)

Listevisning:

Vejledning til listevisning er tilgængelig på sundhed.dk.
<https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/hovedstaden/almen-praksis/administration/afregning/afregningsmateriale-listevisning/>

Hjemmebehandling:

På sundhed.dk er der desværre ikke et felt, hvor man kan afkrydse, om klinikken tilbyder hjemmebehandling. Indtil den tekniske løsning er på plads, opfordres klinikkerne til at skrive i fritekstfeltet på sundhed.dk, om klinikken tilbyder hjemmebehandling.

Ledig kapacitet:

Region Hovedstaden har opslået ledige kapaciteter i flere områder, der hidtil har været lukket for ansøgning. Kapaciteterne i de nyåbnede områder er særligt øremærket eksisterende klinikker.

Hvis du har en kollega, der gerne vil være behandlende medhjælp, har du som ydernummerindehaver mulighed for at søge om en ekstra kapacitet til klinikken. Du kan få mere information på følgende links:

- www.regionh.dk/fodterapeut
- <https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/hovedstaden/fodterapeut/administration/opslag-fodterapeuter/>

God Adgang:

Du kan finde information om registreringsordningen God Adgang på <https://godadgang.dk/>. Her finder du oplysninger om, hvordan du bestiller en registrering af din virksomhed. Du kan læse mere om, hvordan et sted bliver registreret og mere om God Adgangs rådgivningsservice.

Det er gratis for dig at tilmelde din klinik, da Region Hovedstaden dækker alle omkostninger i perioden 2015-2024.

Netværksmøder:

Der er i regi af den nye kvalitetsmodel indgået et samarbejde mellem Danske Regioner og Danske Fodterapeuter, som afholder netværksmøder. Det forventes, at alle fodterapeuter, som samarbejder med Region Hovedstaden deltager i mindst et møde om året.

Hvad er et netværksmøde?

Et netværksmøde er et fagligt møde med fodterapeuter fra samme region. Møderne har forskellige temaer, og de faciliteres af en fodterapeutisk formidler. Møderne består af gruppeøvelser, korte oplæg og sparring i plenum med fokus på praksisnær læring og erfaringsudveksling.

Formålet med møderne er at sikre det fortsatte kvalitetsarbejde efter akkrediteringen.

Alle fodterapeuter, der arbejder i overenskomsten, inviteres til at deltage i møderne. Det er de enkelte regioner, der sender invitationerne ud, og det er gratis at deltage.

Glædelig jul og godt nytår!

Mange hilsner fra

Fie Ørum og Lisa Vestergaard Mortensen
Praksiskonsulenter for fodterapi

Lisa.vestergaard.mortensen@regionh.dk
Fie.oerum@regionh.dk